
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto DGR n. 841 del 4 agosto 2023 “Attivazione della Misura 
promozione del vino sui mercati dei paesi terzi nell'ambito 
dell'OCM Vino. Bando di apertura dei termini per la 
presentazione dei progetti Regionali e dei progetti 
Multiregionali, per l'annualità 2023/2024.” – Correzione 
errore materiale. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore servizi alle imprese agricole e florovivaismo
Dipartimento Competente Vice direzione generale agricoltura, risorse naturali, aree 

protette e marketing territoriale
Soggetto Emanante Gloria MANARATTI
Responsabile Procedimento Federico UGOLINI
Dirigente Responsabile Gloria MANARATTI

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.A punto 1 sub n dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



RICHIAMATO integralmente il testo della DGR n. 841 del 4 agosto 2023 “Attivazione della Misura 
promozione del vino sui mercati dei paesi terzi nell'ambito dell'OCM Vino. Bando di apertura dei 
termini per la presentazione dei progetti Regionali e dei progetti Multiregionali, per l'annualità 
2023/2024.”

RILEVATO che, per mero errore materiale, l’allegato “Indicazioni Procedurali” alla già citata DGR 
individua una durata massima del progetto di un anno a decorrere dalla sottoscrizione del contratto 
con AGEA, mentre il DM 331843 del 26 luglio 2023 prescrive all’articolo 6 comma 1 che la durata 
massima dei progetti debba essere di un anno a decorrere dalla data del 16 ottobre 2023.

RITENUTO NECESSARIO pertanto rettificare il testo del citato allegato alla DGR sostituendo le 
parole “I progetti presentati non possono eccedere la durata di mesi 12 dalla stipula contrattuale con 
AGEA.” Con le parole “I progetti presentati non possono eccedere la durata annuale, a decorrere 
dal 16 ottobre 2023 con termine entro il 15 ottobre 2024.”

DATO ATTO che la DGR n. 841 del 4 agosto 2023 stabilisce di dare mandato al Dirigente della 
Struttura Servizi alle Imprese Agricole di provvedere ad ogni altra ulteriore azione necessaria 
all'espletamento delle procedure necessarie alla conclusione del procedimento;

DECRETA

1. Di rettificare il testo dell’allegato “Indicazioni Procedurali” alla DGR n. 841 del 4 agosto 2023 
sostituendo le parole “I progetti presentati non possono eccedere la durata di mesi 12 dalla 
stipula contrattuale con AGEA.” Con le parole “I progetti presentati non possono eccedere la 
durata annuale, a decorrere dal 16 ottobre 2023 con termine entro il 15 ottobre 2024”;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul BURL, sul sito web regionale e sul sito 
www.agriligurianet.it;

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Liguria o 
alternativamente ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 
entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di comunicazione, notifica o pubblicazione del presente atto.

http://www.agriligurianet.it


Identificativo atto: 2023-AM-5895

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Gloria 
MANARATTI 

- 22-08-2023 18:13

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Gloria 
MANARATTI 

- 22-08-2023 18:13

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Federico 
UGOLINI 

- 22-08-2023 14:52

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


